



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1539]

No. 1539]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 3, 2008/कार्तिक 12, 1930

NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 3, 2008/KARTIKA 12, 1930

पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

(सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 अक्टूबर, 2008

का.आ. 2586(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय (सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग) की अधिसूचना संख्या का.आ. 1921(अ), तारीख 13 नवम्बर, 2007 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के दक्षिण दिल्ली जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 2 के 16.300 कि.मी. से 18.725 कि.मी. (दिल्ली-आगरा सेक्शन) तक के भूखंड का निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उप-धारा (3) के अधीन तारीख 11 जनवरी, 2008 को "दैनिक जागरण" और "स्टेट्समैन" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और, अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के दक्षिण दिल्ली जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग के संख्या 2 के 16.300 कि.मी. से 18.725 कि.मी. (दिल्ली आगरा सेक्शन) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

क्रम संख्या	जिले का नाम	तहसील/तालुक का नाम	गाँव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्रफल (वर्ग मीटर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	दक्षिण दिल्ली	कालकाजी	(1)बदरपुर	39/1	सरकारी	गैर कृषि	2633.4	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				39/2	सरकारी	गैर कृषि	2832.9	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				39/4/1	सरकारी	गैर कृषि	359.1	ब०ता०वि० घर
				39/4/2	सरकारी	गैर कृषि	39.9	ब०ता०वि० घर
				32/16/1	निजी	गैर कृषि	79.6	मुरलीधर पुत्र त्रिलोक चांद एस.ए. 2ई45
				32/16/2	निजी	गैर कृषि	119.7	फरीदाबाद न्यू टॉनशिप,
				32/16/3	निजी	गैर कृषि	79.8	तहसिल बालागढ़
				32/16/4	निजी	गैर कृषि	359.1	
				32/25/2 /2	निजी	गैर कृषि	319.2	श्री नथू राम पुत्र श्री फूलु राम अहीर शाहा देह
				32/16/4 /1	निजी	गैर कृषि	917.7	श्री नथू राम पुत्र श्री फूलु राम अहीर शाहा देह खुदकस्त 0-12 देवी राम पुत्र सम्भू शाहा देह 0-11 बिल लागान

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				37/5/1/1	निजी	गैर कृषि	1915.2	मैसर्स भगवान एण्ड अनन्द, 18/4 कर्नॉनट सर्कस, नई दिल्ली, मलिक भगवान सिंह पुत्र राम सिंह गुरु चरण सिंह पुत्र प्रताप सिंह अनन्द श्रीमती भगवानी देवी पत्नी रूपचन्द 0-5, ब्रह्मानंत पुत्र शिव 0-4 ज्ञानवती पत्नी वेद राम 0-3-1/2 चन्द्रवती पत्नी जगदीश 0-2, सुरेन्द्र राम पुत्र दालपत राम 0-1/2, लालवती पत्नी रामपत 0-6, रामफल पुत्र राम फूल, ज्ञान सिंह, समपत सिंह पुत्र रामोशाहायार 3 बराबर भाग में 0-14, श्रीमती जगदीरी पत्नी राम लाल सिंह 0-4, सुरेन्द्र कुमार पुत्र भीकाये 0-2
				32/22	सरकारी	गैर कृषि	10653.3	सरकार दौलत मादार
				36/1/2	सरकारी	गैर कृषि	319.2	उद्यान वि०/दि०वि० पान

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				36/6/2	सरकारी	गैर कृषि	3511.2	ता०बि० परि०
				36/9/1	सरकारी	गैर कृषि	279.3	सरकारी
				36/9/2/ 2	सरकारी	गैर कृषि	2354.1	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				36/11	सरकारी	गैर कृषि	1276.8	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				36/12/1	सरकारी	गैर कृषि	8099.7	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				36/12/2	सरकारी	गैर कृषि	2633.4	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				36/20	सरकारी	गैर कृषि	1556.1	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				36/21/1	सरकारी	गैर कृषि	159.6	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				36/21/3	सरकारी	गैर कृषि	678.3	मोहन सहकारी उद्योग
				36/24/2 /1/1	सरकारी	गैर कृषि	39.9	ब०ता० वि० घर
				36/24/2 /2/2	सरकारी	गैर कृषि	159.6	ब०ता० वि० घर
				36/30/	सरकारी	गैर कृषि	79.8	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				36/31	सरकारी	गैर कृषि	877.8	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/3	सरकारी	गैर कृषि	2513.7	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/4	सरकारी	गैर कृषि	4628.4	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/5/1/ 2	सरकारी	गैर कृषि	119.7	सरकारी
				37/5/2	सरकारी	गैर कृषि	2713.2	सरकारी
				37/6	सरकारी	गैर कृषि	3830.4	सरकारी
				37/7/1	सरकारी	गैर कृषि	239.4	सरकारी

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				37/7/2	सरकारी	गैर कृषि	1516.2	सरकारी
				37/7/3	सरकारी	गैर कृषि	2074.8	सरकारी
				37/8/1	सरकारी	गैर कृषि	199.5	सरकारी
				37/8/2	सरकारी	गैर कृषि	2673.3	सरकारी
				37/13	सरकारी	गैर कृषि	2753.1	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/14/1	सरकारी	गैर कृषि	1675.8	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/14/2	सरकारी	गैर कृषि	2154.6	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/15/1	सरकारी	गैर कृषि	1915.2	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/15/2	सरकारी	गैर कृषि	1915.2	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/16/1	सरकारी	गैर कृषि	1915.2	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/16/2	सरकारी	गैर कृषि	1915.2	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				37/17	सरकारी	गैर कृषि	3710.7	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				28/15/1	सरकारी	गैर कृषि	997.5	दिल्ली चारकोल फायर वूड
				28/15/2	सरकारी	गैर कृषि	917.7	दिल्ली चारकोल फायर वूड
				28/15/2 /2	सरकारी	गैर कृषि	518.7	दिल्ली चारकोल फायर वूड
				28/15/3 /1	सरकारी	गैर कृषि	159.6	दिल्ली चारकोल फायर वूड
				28/15/3 /2	सरकारी	गैर कृषि	319.2	दिल्ली चारकोल फायर वूड
				28/16/1	सरकारी	गैर कृषि	119.70	दि०वि० प्रा०
				28/16/2	सरकारी	गैर कृषि	758.1	दि०वि० प्रा०
				28/24/1	सरकारी	गैर कृषि	3391.5	दि०वि० प्रा०

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				28/28/1	सरकारी	गैर कृषि	319.2	दि०वि० प्रा०
				28/25/2	सरकारी	गैर कृषि	877.8	दि०वि० प्रा०
				28/26	सरकारी	गैर कृषि	518.7	दिल्ली चारकोल फायर वूड
				28/6/1	सरकारी	गैर कृषि	2673.3	दिल्ली चारकोल फायर वूड
				28/6/2	सरकारी	गैर कृषि	718.2	दिल्ली चारकोल फायर वूड
				32/4	सरकारी	गैर कृषि	3830.4	सरकारी
				32/5/1	सरकारी	गैर कृषि	279.3	सरकारी
				32/5/2	सरकारी	गैर कृषि	837.9	सरकारी
				32/6/2	सरकारी	गैर कृषि	758.1	ता०वि०घर
				32/7	सरकारी	गैर कृषि	3830.4	सरकारी
				32/8	सरकारी	गैर कृषि	3830.4	सरकारी
				32/14/1	सरकारी	गैर कृषि	2433.9	सरकारी
				32/14/2	सरकारी	गैर कृषि	837.9	सरकारी
				32/15/1	सरकारी	गैर कृषि	319.2	सरकारी
				32/15/2	सरकारी	गैर कृषि	518.7	सरकारी
				32/17/1	सरकारी	गैर कृषि	319.2	सरकारी
				32/17/2	सरकारी	गैर कृषि	359.1	सरकारी
				32/17/3	सरकारी	गैर कृषि	2553.6	सरकारी
				32/24	सरकारी	गैर कृषि	718.2	सरकारी
				32/25/1	सरकारी	गैर कृषि	199.5	सरकारी
				32/26/	सरकारी	गैर कृषि	239.4	सरकारी
				32/27/1	सरकारी	गैर कृषि	39.9	सरकारी
				32/27/2	सरकारी	गैर कृषि	39.9	सरकारी
				32/29	सरकारी	गैर कृषि	598.5	सरकारी
				32/28/1	निजी	गैर कृषि	199.5	मैसर्स बक्सी राम एण्ड सन्स, बदरपुर, नई दिल्ली
				32/28/2	निजी	गैर कृषि	79.8	मैसर्स बक्सी राम एण्ड सन्स, बदरपुर, नई दिल्ली

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				36/1/1	सरकारी	गैर कृषि	2194.5	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				36/9/2/ 1	सरकारी	गैर कृषि	837.9	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
				36/10	सरकारी	गैर कृषि	3710.7	उद्यान वि०/दि०वि० प्रा०
		(2)ताज पुल		230	निजी	गैर कृषि	1749	सुनीता महेरा पत्नी विष्णु दत्ता, साहिब महेरा पुत्र श्री विष्णु दत्ता, 1967-68
				231	निजी	गैर कृषि	849	मैसर्स बक्सी राम एण्ड सन्स.
				67	निजी	गैर कृषि	20.00	घिसाई आदि खाता न० 13
				66	सरकारी	गैर कृषि	600.00	ग्राम सभा
				71	सरकारी	गैर कृषि	620.00	ग्राम सभा यू/एस 81 डी.एल.आर एक्ट
				73	सरकारी	गैर कृषि	320.00	ग्राम सभा यू/एस 81 डी.एल.आर एक्ट
				72	निजी	गैर कृषि	400.00	श्रीमती शमसाद बेगम बगेहा
				82M	निजी/स रकारी	गैर कृषि	220.00	श्रीमती शमसाद बेगम बगेहा, ग्राम सभा यू/एस 81 डी.एल.आर एक्ट
				83	निजी	गैर कृषि	150.00	रवीन्दर सिंह गर्ग खाता न० 79/1
				64	सरकारी	गैर कृषि	5250	सी.पी.डब्लू.डी. रोड
				63	सरकारी	गैर कृषि	2700	सी.पी.डब्लू.डी. रोड
				62	सरकारी	गैर कृषि	1150	सी.पी.डब्लू.डी. रोड

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				47	सरकारी	गैर कृषि	1800	सारकारी / दि०वि० प्रा०
				48	सरकारी	गैर कृषि	1150	सारकारी / दि०वि० प्रा०
				46	सरकारी	गैर कृषि	3100	सारकारी / दि०वि० प्रा०
				37	सरकारी	गैर कृषि	2900	सी.पी.डब्लू.डी. रोड
				60	सरकारी	गैर कृषि	20.00	सी.पी.डब्लू.डी. रोड

[फा. सं. भाराप्र/म.प्र. (एन-1)/बदरपुर फ्लाईओवर/जन./04/एलए]

प्रभाकर, उप-सचिव

MINISTRY OF SHIPPING, ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(Department of Road Transport and Highways)

NOTIFICATION

New Delhi, the 31st October, 2008

S.O. 2586(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping, Road Transport and Highways (Department of Road Transport and Highways), number S.O. 1921(E), dated the 13th November 2007, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section(ii) and issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building, maintenance, management and operation of National Highways No. 2 on the stretch of land from km 16.300 to 18.725 (Delhi-Agra Section) in District South Delhi in the National Capital Territory of Delhi;

And whereas the substance of the said notification has been published in "Dainik Jagaran" and "Statesman", both dated the 11th January 2008 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section(1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 16.300 to 18.725 (Delhi-Agra Section) on the National Highway No. 2 in District South Delhi in the National Capital Territory of Delhi.

Serial number	Name of the district	Name of the tehsil/ taluk	Name of the village	Survey number	Type of land	Nature of land	Area (in square meters)	Name of the land owner/ Interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	South Delhi	Kalkaji	(1) Badarpur	39/1	Govt.	Non-Agri	2633.4	Horticulture Dept./ DDA,
				39/2	Govt.	Non-Agri	2832.9	Horticulture Dept./ DDA
				39/4/1	Govt.	Non-Agri	359.1	BTPS
				39/4/2	Govt.	Non-Agri	39.9	BTPS
				32/16/1	Pvt.	Non-Agri	79.6	Murlidhar S/o Trilok
				32/16/2	Pvt.	Non-Agri	119.7	Chand SA 2E45
				32/16/3	Pvt.	Non-Agri	79.8	Faridabad New township
				32/16/4	Pvt.	Non-Agri	359.1	tehsil Balabargarh
				32/25/2/2	Pvt.	Non-Agri	319.2	Sh.Nathu Ram S/o Phulu Ram Ahir Saha Deh
				32/16/4/1	Pvt.	Non-Agri	917.7	Sh.Nathu Ram S/o Phulu Ram Ahir Saha Deh Khudkasth 0-12 Devi Ram S/o Sambhu Saha Deh 0-11 Bill Lagan
				37/5/1/1	Pvt.	Non-Agri	1915.2	M/s Bhagwan & Anand, 18/4 Cannuaght Circus, New Delhi, Malit Bhagwan Singh S/o Ram Singh Guru Charan Singh S/o Partap Singh Anand, Smt. Bagwani Devi W/o Roopchand 0-5, Brahmanant S/o Shibu 0-4, Gayanwati W/o Ved Ram 0-3-1/2 Chandarwati W/o Jagdish 0-2, Surender Ram S/o Dalpat Ram 0-1/2, Lalwati W/o Rampat 0-6, Ramfal S/o Ram Phool, Gayan Singh, Sampat Singh S/o Ram Sahayahar three equal divider 0-14, Smr. Jagviri W/o Ram Lal Singh 0-4, Surender Kumar S/o Bhikhai 0-2
				32/22	Govt.	Non-Agri	10653.3	Sarkar Daulat Madar
				36/1/2	Govt.	Non-Agri	319.2	Horticulture Dept./ DDA
				36/6/2	Govt.	Non-Agri	3511.2	Thermal Power Project
				36/9/1	Govt.	Non-Agri	279.3	Govt.
				36/9/2/2	Govt.	Non-Agri	2354.1	Horticulture Dept./ DDA

1119341/08-3

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				36/11	Govt.	Non-Agri	1276.8	Horticulture Dept./ DDA
				36/12/1	Govt.	Non-Agri	8099.7	Horticulture Dept./ DDA
				36/12/2	Govt.	Non-Agri	2633.4	Horticulture Dept./ DDA
				36/20	Govt.	Non-Agri	1556.1	Horticulture Dept./ DDA
				36/21/1	Govt.	Non-Agri	159.6	Horticulture Dept./ DDA
				36/21/3	Govt.	Non-Agri	678.3	Mohan Co-operative Industries
				36/24/2/1/1	Govt.	Non-Agri	39.9	BTPS
				36/24/2/2/2	Govt.	Non-Agri	159.6	BTPS
				36/30/	Govt.	Non-Agri	79.8	Horticulture Dept./ DDA
				36/31	Govt.	Non-Agri	877.8	Horticulture Dept./ DDA
				37/3	Govt.	Non-Agri	2513.7	Horticulture Dept./ DDA
				37/4	Govt.	Non-Agri	4628.4	Horticulture Dept./ DDA
				37/5/1/2	Govt.	Non-Agri	119.7	Govt.
				37/5/2	Govt.	Non-Agri	2713.2	Govt.
				37/6	Govt.	Non-Agri	3830.4	Govt.
				37/7/1	Govt.	Non-Agri	239.4	Govt.
				37/7/2	Govt.	Non-Agri	1516.2	Govt.
				37/7/3	Govt.	Non-Agri	2074.8	Govt.
				37/8/1	Govt.	Non-Agri	199.5	Govt.
				37/8/2	Govt.	Non-Agri	2673.3	Govt.
				37/13	Govt.	Non-Agri	2753.1	Horticulture Dept./ DDA
				37/14/1	Govt.	Non-Agri	1675.8	Horticulture Dept./ DDA
				37/14/2	Govt.	Non-Agri	2154.6	Horticulture Dept./ DDA
				37/15/1	Govt.	Non-Agri	1915.2	Horticulture Dept./ DDA
				37/15/2	Govt.	Non-Agri	1915.2	Horticulture Dept./ DDA
				37/16/1	Govt.	Non-Agri	1915.2	Horticulture Dept./ DDA
				37/16/2	Govt.	Non-Agri	1915.2	Horticulture Dept./ DDA
				37/17	Govt.	Non-Agri	3710.7	Horticulture Dept./ DDA
				28/15/1	Govt.	Non-Agri	997.5	Delhi Charcoal & Fire wood
				28/15/2	Govt.	Non-Agri	917.7	Delhi Charcoal & Fire wood
				28/15/2/2	Govt.	Non-Agri	518.7	Delhi Charcoal & Fire wood
				28/15/3/1	Govt.	Non-Agri	159.6	Delhi Charcoal & Fire wood
				28/15/3/2	Govt.	Non-Agri	319.2	Delhi Charcoal & Fire wood
				28/16/1	Govt.	Non-Agri	119.70	DDA
				28/16/2	Govt.	Non-Agri	758.1	DDA
				28/24/1	Govt.	Non-Agri	3391.5	DDA
				28/28/1	Govt.	Non-Agri	319.2	DDA
				28/25/2	Govt.	Non-Agri	877.8	DDA
				28/26	Govt.	Non-Agri	518.7	Delhi Charcoal & Fire wood
				28/6/1	Govt.	Non-Agri	2673.3	Delhi Charcoal & Fire wood
				28/6/2	Govt.	Non-Agri	718.2	Delhi Charcoal & Fire wood
				32/4	Govt.	Non-Agri	3830.4	Govt.
				32/5/1	Govt.	Non-Agri	279.3	Govt.
				32/5/2	Govt.	Non-Agri	837.9	Govt.
				32/6/2	Govt.	Non-Agri	758.1	Thermal Power Project
				32/7	Govt.	Non-Agri	3830.4	Govt.
				32/8	Govt.	Non-Agri	3830.4	Govt.
				32/14/1	Govt.	Non-Agri	2433.9	Govt.
				32/14/2	Govt.	Non-Agri	837.9	Govt.
				32/15/1	Govt.	Non-Agri	319.2	Govt.
				32/15/2	Govt.	Non-Agri	518.7	Govt.
				32/17/1	Govt.	Non-Agri	319.2	Govt.
				32/17/2	Govt.	Non-Agri	359.1	Govt.
				32/17/3	Govt.	Non-Agri	2553.6	Govt.
				32/24	Govt.	Non-Agri	718.2	Govt.
				32/25/1	Govt.	Non-Agri	199.5	Govt.
				32/26/	Govt.	Non-Agri	239.4	Govt.
				32/27/1	Govt.	Non-Agri	39.9	Govt.
				32/27/2	Govt.	Non-Agri	39.9	Govt.
				32/29	Govt.	Non-Agri	598.5	Govt.
				32/28/1	Pvt.	Non-Agri	199.5	M/s Bakshi Ram and Sons, Badar pur New Delhi
				32/28/2	Pvt.	Non-Agri	79.8	M/s Bakshi Ram and Sons, Badar pur New Delhi

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				36/1/1	Govt.	Non-Agri	2194.5	Horticulture Dept./DDA
				36/9/2/1	Govt.	Non-Agri	837.9	Horticulture Dept./DDA
				36/10	Govt.	Non-Agri	3710.7	Horticulture Dept./DDA
			(2) Tajpul	230	Pvt.	Non-Agri	1749	Suneeta Mehara W/o Vishnu Dutta, Saheb Mehara S/o Vishanu Dutta, 1967-68
				231	Pvt.	Non-Agri	849	Bakhasiram and Sons
				67	Pvt.	Non-Agri	20.00	Ghasi etc. Khata No 13
				66	Govt.	Non-Agri	600.00	Gram Sabha
				71	Govt.	Non-Agri	620.00	Gram Sabha u/s 81 DLR Act.
				73	Govt.	Non-Agri	320.00	Gram Sabha u/s 81 DLR Act.
				72	Pvt.	Non-Agri	400.00	Mrs. Shamshad Begum Bageha
				82M	Pvt/Govt	Non-Agri	220.00	Mrs. Shamshad Begum Bageha, Gram Sabha u/s 81 DLR Act.
				83	Pvt.	Non-Agri	150.00	Ravinder Singh Garg Khata No. 79/1
				64	Govt.	Non-Agri	5250	CPWD, Road
				63	Govt.	Non-Agri	2700	CPWD, Road
				62	Govt.	Non-Agri	1150	CPWD, Road
				47	Govt.	Non-Agri	1800	Govt./DDA
				48	Govt.	Non-Agri	1150	Govt./DDA
				46	Govt.	Non-Agri	3100	Govt./DDA
				37	Govt.	Non-Agri	2900	CPWD, Road
				60	Govt.	Non-Agri	20.00	CPWD, Road

[F. No. NHA/GM (N-1)/Badarpur Flyover/Gen/04/LA]

PRABHAKAR, Dy. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1803]

No. 1803]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 3, 2009/कार्तिक 12, 1931

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 3, 2009/KARTIKA 12, 1931

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 नवम्बर, 2009

का.आ. 2810(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1766(अ), तारीख 17 जुलाई, 2009, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के दक्षिण दिल्ली जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 2 के 16.100 कि.मी. से 18.800 कि.मी. (दिल्ली-आगरा सेक्शन) तक के भूखण्ड के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उप-धारा (3) के अधीन तारीख 23 जुलाई, 2009 को "दैनिक जागरण" और तारीख 24 जुलाई, 2009 को "अमर उजाला" में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				67	निजी	गैर कृषि	10.00	घासी लक्खी पुत्रगण झन्डू समभाग 2 भाग ज्ञान चन्द्र पुत्र बलधारी 2 भाग वेद प्रकाश, भागमल, हीरा सिंह, इमरत, शिव चरण उर्फ विजय, सुरेश पुत्रगण निहाल समभाग 2 भाग धर्मपाल पुत्र मोदी 2 भाग, अनिल कुमार गुप्ता पुत्र केदारनाथ गुप्ता सा. 33 हनुमान रोड, नई दिल्ली, कमल गुप्ता पुत्र अंजनदास गुप्ता सा. 1/9, पटेल नगर, नई दिल्ली समभाग उपरोक्त 4/33 भाग, शिव दयाल पुत्र बुद्धा चिरन्जी पुत्र गंगा सहाय समभाग 2/33 भाग - दर 2 भाग श्रीमती फक्कल बेवा छेला 3/88 भाग, झूले पुत्र भीका, पिल्लू पुत्र भगवान सहाय समभाग 5/132 भाग, खचेडू पुत्र मैनु 5/528 भाग, रविन्द्र-ज्ञानी-धर्मवीर पुत्रगण जगमल समभाग 5/528 भाग - दर एक भाग साकिनन देह
				66	निजी	गैर कृषि	134.00	ग्राम सभा U/s 81
				72	निजी	गैर कृषि	207.00	श्रीमती शमशाद वेगम, सुरईया वेगम, कुदथिया वेगम, मन्जर वेगम पुत्रीगण बेख अब्दुल हकीम समभाग 38/57 भाग, श्रीमती आफताब वेगम पुत्री शोख अब्दुल हकीम पत्नी मोहम्मद सद्दीकी 18/114 भाग श्रीमती नईय्यर वेगम पुत्री शोख अब्दुल हकीम पत्नी अब्दुल वहीद 19/114 भाग साकीनान 33/83 बल्ली मारान, दिल्ली
				82	निजी	गैर कृषि	235.25	ग्राम सभा U/s 81
				83	निजी	गैर कृषि	330.00	(1) मैसर्स एलिगेन्ट विलटेक प्रा. लि. एल.-85, कर्नाट सर्कस, नई दिल्ली मार्फत श्री पंकज नालरा निदेशक (2) मैसर्स कारनेशन विल्डकान प्रा. लि. एच.-85, कर्नाट सर्कस, नई दिल्ली मार्फत निदेशक पंकज नालरा
				96	निजी	गैर कृषि	290.00	मैसर्स जोहर मोटर्स पार्टनरशिप फर्म सा. 58, चर्च रोड, जंगपुरा, नई दिल्ली मार्फत पार्टनर श्री अवतार सिंह

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				97	सरकारी	गैर कृषि	84.30	ग्राम सभा U/s 81
				106	निजी	गैर कृषि	210.76	ग्राम सभा U/s 81
				107	निजी	गैर कृषि	295.07	ग्राम सभा U/s 81
				112	निजी	गैर कृषि	168.61	नितिन देव शर्मा, अमिदेव शर्मा, समीर देव शर्मा पुत्रगण डी.डी. शर्मा हर तीन समभाग साकिनान 88, फ्रेन्ड्स कालोनी, नई दिल्ली
				60	सरकारी	गैर कृषि	10.00	दिल्ली विकास प्राधिकरण

[फा. सं. भारताप्रा/म.प्र. (एन-1)/बदरपुर फ्लाइओवर/सा./04]

प्रभाकर, उप-सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd November, 2009

S.O. 2810(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 1766(E), dated the 17th July 2009, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section(ii) and issued under sub-section (I) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building, maintenance, management and operation of National Highway No. 2 on the stretch of land from km 16.100 to 18.800 (Delhi-Agra section) in District South Delhi in the National Capital Territory of Delhi;

And whereas the substance of the said notification has been published in "Dainik Jagaran", dated the 23rd July, 2009 and in "Amar Ujjala", dated the 24th July, 2009, under sub-Section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by Sub-Section (1) and Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of Sub-Section (2) of Section 3D of the said Act, the Central Government, hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 16.100 to 18.800 (Delhi-Agra Section) on the National Highway No. 2 in District South Delhi. In the National Capital Territory of Delhi.

Serial number	Name of the district	Name of the tehsil/taluka	Name of the village	Survey number	Type of land	Nature of land	Area (In square metres)	Name of the land owner/ interested person
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	South Delhi	Kalkaji	(1) Badarpur	32//16/1	Private	Non- Agriculture	4.70	Murlidhar S/o Trilok Chand SA 2E45 Faridabad New Township Tehsil Balabagarh.
				32//16/3	Private	Non- Agriculture	46.65	
				32//16/4/2	Private	Non- Agriculture	84.31	
				32//25/1	Government	Non- Agriculture	11.27	DDA
				32//25/2/1	Private	Non- Agriculture	252.92	Smt. Drashan Bati W/o Vikram singh, Mohan Lal S/o Tiku Ram Equal share Resident of Katarabug Chandni Chowk Delhi
				32//25/2/2	Private	Non- Agriculture	18.03	Sawal Singh S/o Sh.Nathu Ram Ahir Sahakin Deh
				32//16/4/1	Private	Non- Agriculture	51.83	Sawal Singh S/o Sh.Nathu Ram Ahir Sahakin Deh
				32//28/1	Private	Non- Agriculture	11.27	M/s Bakshi Ram and Sons, Badar pur New Delhi.
				32//28/2	Private	Non- Agriculture	1606.34	M/s Bakshi Ram and Sons, Badar pur New Delhi.
				36//29	Government/ Private	Non- Agriculture	717.00	36//29/1 (0-04) Govt. 36//29/2 (0-13) Kulbhushan Madan Mohan Sharma S/o Bakshi Ram, Shakuntala Devi, Kalash Devi, Swaran Lata, Sumitra Devi, Santosh Kumari S/o Bakshi Ram in Eaqual share Instead of 36//29 (0-17) Read as 36//29/1 (0-04), 36//29/2 (0-13)
				37//5/1/2	Government	Non- Agriculture	126.45	Government
			(2) Tajpur	160	Government	Non- Agriculture	244.00	Gram Sabha (Road)
				67	Private	Non- Agriculture	10.00	Ghasi Lakhi S/o Jhandu equal share in two share, Ved prakash, Bhag mal, Hira Singh, Imarat, Shiv Charan @ Vijay, Suresh Ss/o Nihal in equal share in two share, Dharampal S/o Mudi two share Anil Kr.Gupta S/o Kedar Nath Gupta, 33-Hanuman Road New Delhi, Kamal Gupta S/o Arjun

1	2	3	4	5	6	7	8	9
								Das Gupta R/o 1/9, New Delhi equal share in 4/33 share, Shiv Dayal S/o Budha .Chiranji S/o Ganga Sahai equal share in 2/33 in two share, Smt. Phakul Wd/o Chhela 3/88 share, Bhule S/o Bhika, Pillu S/o Bhagwan Sahai equal share in 5/132 share, Khacheru S/o Nainu 5/528 share, Ravindra Gyani Dharamvir Ss/o Jagmal equal share in 5/528 share in one share all R/o the same village.
				66	Private	Non- Agriculture	134.00	Gram Sabha U/s 81
				72	Private	Non- Agriculture	207.00	Smt. Shamshad Begum Suraya Begum, Kudashiya Begum, Manjar Begum Ds/o Sher Abdul Hageem equal share 38/57, Smt. Aftab Begum D/o Shekh Abdul Hageem W/o Mohammad Sadiquee 19/114 share Smt. Nair Begum D/o Shekh Abdul Hageem W/o Abdul Wahid 19/114 share R/o 33/83 Bali Maharan Delhi.
				82	Private	Non- Agriculture	235.25	Gram Sabha U/s 81
				83	Private	Non- Agriculture	330.00	(1) M/s Elegant Buildtech pvt. Ltd. L-65, Connought Circus New Delhi Through Director Pankaj Nakara. (2) M/s Carnition Buildcon pvt. Ltd H-65, Connought Circus New Delhi Through Director Pankaj Nakara.
				96	Private	Non- Agriculture	290.00	M/s Johar Motors partnership firm R/o 56, Church Road, Jangpura New Delhi through partner Sh. Avtar Singh
				97	Government	Non- Agriculture	84.30	Gram Sabha U/s 81
				106	Private	Non- Agriculture	210.76	Gram Sabha U/s 81
				107	Private	Non- Agriculture	295.07	Gram Sabha U/s 81
				112	Private	Non- Agriculture	168.61	Nitin Dev Sharma, Amit Dev Sharma, Samir Dev Sharma Ss/o D.D. Sharma in equal share R/o 66, Friends Colony New Delhi.
				60	Government	Non- Agriculture	10.00	DDA

[F. No. NHA/GM (N-1)/Badarpur Flyover/Gen/04]

PRABHAKAR, Dy. Secy.

अनुसूची

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के दक्षिण दिल्ली जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग के संख्या 2 के 16.100 कि.मी. से 18.800 कि.मी. (दिल्ली-आगरा सेक्शन) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

क्रम संख्या	जिले का नाम	तहसील/तालुक का नाम	गाँव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्रफल (वर्ग मीटर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	दक्षिण दिल्ली	कालकाजी	(1) बदरपुर	32//16/1	निजी	गैर कृषि	4.70	मुरलीधर पुत्र त्रिलोक चन्द एस.ए. 2ई 45, फरीदाबाद न्यू टारनशिप तहसील बल्लभगढ़
				32//16/3	निजी	गैर कृषि	46.65	
				32//16/4/2	निजी	गैर कृषि	84.31	
				32//25/1	सरकारी	गैर कृषि	11.27	दिल्ली विकास प्राधिकरण
				32//25/2/1	निजी	गैर कृषि	252.92	श्रीमती दर्शनबती पत्नी विक्रम सिंह, मोहन लाल पुत्र टिकू राम सम भाग निवासी कटराबाग, चौदनी चौक, दिल्ली
				32//25/2/2	निजी	गैर कृषि	18.03	श्री सवल सिंह पुत्र श्री नथू राम अहीर सा. देह
				32//16/4/1	निजी	गैर कृषि	51.83	श्री सवल सिंह पुत्र श्री नथू राम अहीर सा. देह
				32//28/1	निजी	गैर कृषि	11.27	मैसर्ज बख्शी राम एण्ड सन्स, बदरपुर, नई दिल्ली
				32//28/2	निजी	गैर कृषि	1606.34	मैसर्ज बख्शी राम एण्ड सन्स, बदरपुर, नई दिल्ली
				36//29	सरकारी/निजी	गैर कृषि	717.00	36//29/1 (0-04) सरकारी 36//29/2 (0-13) कुलभूषण नंदान मोहन शर्मा पुत्र बख्शी राम, शकुन्तला देवी, कैलास देवी, स्वर्ण लता, सुमित्रा देवी, सन्तोष कुमारी पुत्र बख्शी राम समभाग मालकान 36//29 (0-17) को इस प्रकार पढ़ा जाय 36//29/1 (0-04), 36//29/2 (0-13)
				37//5/1/2	सरकारी	गैर कृषि	126.45	सरकारी
			(2) ताजपुर	160	सरकारी	गैर कृषि	244.00	ग्राम सभा सड़क